
 

UCHWAŁA Nr XXXII/274/2018 

Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 8 lutego 2018 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 

Rada Miejska w Osiecznej uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 przyjętym uchwałą 

Nr XXXI/257/2017 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zwiększenia budżetu Miasta i Gminy Osieczna na rok 2018 po stronie 

wydatków o kwotę 461.420 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Dokonuje się zwiększenia deficytu o kwotę 461.420 zł. 

 

§ 2.1. § 2 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 49.982.950 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31.779.587 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 18.203.363 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

 

2. § 3 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt 

budżetu w kwocie 11.120.329 zł. Źródłem pokrycia deficytu są przychody z tytułu 

pożyczek i nadwyżki z lat ubiegłych”. 

 

3. § 4 ust. 1 uchwały Nr XXXI/257/2017 z dnia 21.12.2017 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości     

11.465.058 zł, z tego: 

1) z zaciągniętych pożyczek w wysokości 11.003.638 zł, 

2) z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 461.420 zł. 

 

§ 3.1. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. W Załączniku Nr 6 „Plan wydatków majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 

rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. W Załączniku Nr 10 „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy 

Osieczna na 2018 rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 



 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osieczna. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

             w Osiecznej 

 

 

                    Roman Lewicki 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXII/274/2018 Rady Miejskiej w Osiecznej 

z dnia 8 lutego 2018 roku  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok 
 

 

W uchwale budżetowej proponuje się dokonanie następujących zmian: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 461.420 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 600 rozdz. 60016 o kwotę 150.000 zł z przeznaczeniem 

na wprowadzenie zadania pn.: „Przebudowa ul. Morelowej w Kąkolewie”, 

b) zwiększenie w dz. 630 rozdz. 63003 o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem 

na wprowadzenie zadania pn.: „Budowa wieży obserwacyjno-widokowej”, 

c) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80101 o kwotę 19.200 zł z przeznaczeniem na udział 

własny w realizację programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” 

dla dzieci z klas I-III szkół podstawowych, 

d) zwiększenie w dz. 801 rozdz. 80104 o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na zakupy 

materiałów i wyposażenia w Przedszkolu Samorządowym w Osiecznej, 

e) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85219 o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem 

na wprowadzenie zadania pn.: „Adaptacja dotychczasowych pomieszczeń Biblioteki 

na Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej”, 

f) zwiększenie w dz. 853 rozdz. 85395 o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem 

na wprowadzenie zadania pn.: „Adaptacja dotychczasowego budynku Centrum 

Kultury i Biblioteki w Osiecznej na Centrum Aktywności Społecznej”, 

g) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90001 o kwotę 177.720 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków 

w Osiecznej”, 

h) zwiększenie w dz. 921 rozdz. 92120 o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem 

na sporządzenie Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Osieczna na lata 

2018-2022. 

 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 6 „Plan wydatków 

majątkowych Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na: 

a) zwiększenie planu wydatków na zadaniu pn.: „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni 

ścieków w Osiecznej” o kwotę 177.720 zł, 

b) wprowadzenie następujących zadań:  

 „Przebudowa ul. Morelowej w Kąkolewie” w kwocie 150.000 zł, 

 „Budowa wieży obserwacyjno-widokowej” w kwocie 50.000 zł, 

 „Adaptacja dotychczasowych pomieszczeń Biblioteki na Miejsko-Gminy 

Ośrodek Pomocy Społecznej” w kwocie 20.000 zł, 

 „Adaptacja dotychczasowego budynku Centrum Kultury i Biblioteki 

w Osiecznej na Centrum Aktywności Społecznej” w kwocie 40.000 zł, 

c) zmianie nazwy udzielanej pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego 

w następujący sposób: nazwę zadania „Pomoc finansowa dla Powiatu Leszczyńskiego 

na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4790P na odcinku 

od granicy Gminy Osieczna w Kąkolewie do skrzyżowania z drogą nr 4791P 

w okolicach Łoniewa” zastępuje się nazwą: „Pomoc finansowa dla Powiatu 



 

Leszczyńskiego na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa ciągu dróg 

powiatowych nr 4800P i nr 4790P”. 

 

3. Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 10 „Zestawienie 

przychodów i rozchodów budżetu Miasta i Gminy Osieczna na 2018 rok” do uchwały 

budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu przychodów o kwotę 461.420 zł, 

z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. 

 
 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

          Osieczna 

 

              Stanisław Glapiak 


